К делу №

УИД 23RS0№-96

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

21 декабря 2023 года г. Краснодар

Прикубанский районный суд г. Краснодара в составе

председательствующего судьи Дворникова В.Н.,

помощника судьи Смирнова А.Р.,

секретаря судебного заседания Кущ Н.С.,

с участием: 

государственного обвинителя Волковой Д.Я.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого адвоката Шпинева В.А., 

предъявившего удостоверение №, 

общественного защитника Григорьевской М.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, до задержания проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего на иждивении троих малолетних детей, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не трудоустроенного, военнообязанного, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 Уголовного кодекса РФ, 

установил:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием сети Интернет, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В период времени с февраля по апрель 2021 г., ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения материальной выгоды посредством сети «Интернет» используя мобильный телефон марки «HONOR», с номером телефона сети ПАО «МТС» +№, зарегистрировался в мессенджере «Telegram» под ником «92881», где путем переписки смс сообщениями в мессенджере «Telegram» познакомился с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, от которого поступило предложение, связанное с деятельностью в сфере незаконного оборота наркотических средств на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, на которое ФИО1 согласился, тем самым вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным лицом, зарегистрированным в мессенджере «Telegram» с целью получения материальной выгоды.

В последующем, действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, с целью извлечения материальной выгоды ФИО1, по указанию неустановленного лица, в сети интернет зарегистрировался в мессенджере «ViPole» под ником «kostrovamariiakkk1@vipole.com», где, соблюдая меры конспирации, продолжил дальнейшую переписку смс сообщениями с неустановленным лицом зарегистрированным в мессенджере «ViPole» под ником «maks_drug», в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, а в последующем в целях конспирации ФИО1 будучи зарегистрированным в мессенджере «ViPole» под ником «kostrovamariiakkk1@vipole.com», продолжил переписку смс сообщениями с неустановленным лицом, зарегистрированным в мессенджере «ViPole» под ником «big_boss_1» в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство.

Роль лица, зарегистрированного в мессенджере «ViPole» под ником «big_boss_1» при совершении данного преступления заключалась: в поиске клиентов – потребителей наркотических средств, в том числе рассылки сообщений неопределенному кругу лиц с местами производимых «скрытых закладок» с наркотическим средством; в незаконной передаче общей массы наркотических средств, участнику группы ФИО1 оставляя в скрытом месте – «тайнике» на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>; в получении от члена группы ФИО1 информации, посредством сети «Интернет» о местах, произведенных ФИО1 «закладок»; в сборе денежных средств за незаконно сбытое наркотическое средство от потребителей, неустановленным способом; в непосредственной передаче денежных средств, ФИО1 за незаконный сбыт наркотических средств неустановленным способом. 

Роль ФИО1 при совершении данного преступления заключалась в получении информации от неустановленного лица, зарегистрированного в мессенджере «ViPole» под ником «big_boss_1», посредством сети «Интернет» через мессенджер «ViPole» о скрытых местах - «тайниках» с наркотическим средством, с целью последующего его изъятия последним; в незаконном сбыте наркотических средств - ранее полученных от лица, зарегистрированного в мессенджере «ViPole» под ником «big_boss_1», путем совершения «тайниковых закладок» - на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. В дальнейшем ФИО1 должен был передавать информацию неустановленному лицу, зарегистрированному в мессенджере «ViPole» под ником «big_boss_1», посредством сети «Интернет» через мессенджер «ViPole» о местах произведенных им «закладок» с наркотическим средством, с целью дальнейшего его незаконного сбыта. За выполнение своей роли ФИО1 должен был получить от лица, зарегистрированного в мессенджере «ViPole» под ником «big_boss_1», денежное вознаграждение 350 рублей за каждую совершенную закладку с наркотическим средством, c использованием приложения «Blockhain».

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, точные время и место предварительным следствием не установлены, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, в мессенджере «ViPole» от «big_boss_1» получил смс-сообщение, с указанием адреса, где находится «тайниковая закладка» с наркотическим средством.

После чего, ФИО1, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в целях реализации совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств по указанию «big_boss_1» приобрел вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство МDМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 0,86 грамм, что является значительным размером.

В продолжение совместного преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, действуя группой лиц по предварительному сговору с «big_boss_1», ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ направился по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Дружба», 

<

адрес>, где, возле 

<

адрес> траве осуществил тайниковую закладку с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство МDМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой 0,86 грамм, что является значительным размером для данного вида наркотического средства, упакованное в полимерном свертке, обмотанном изолентой желто-зеленого цвета.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут сотрудниками ОНК отдела полиции 

<

адрес> УМВД России по 

<

адрес> в ходе осмотра места происшествия, проводимого возле 

<

адрес> в СНТ «Дружба» 

<

адрес>, в присутствии понятых, было обнаружено и изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство МDМА (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой 0,86 грамм (что является значительным размером для данного вида наркотического средства), упакованное в полиэтиленовый пакет, обмотанный изоляционной лентой желто-зеленого цвета, которое ФИО1 незаконно пытался сбыть посредством «тайниковой закладки» в указанном месте ДД.ММ.ГГГГ, однако не смог довести совместный преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как его действия, направленные на незаконный сбыт наркотических средств, были пресечены сотрудниками ОНК УМВД России по 

<

адрес>.

Подсудимый ФИО1 в ходе судебного заседания пояснил, что вину в предъявленном ему обвинении он признает в полном объеме. Пояснил, что он устроился курьером, получил задание взять наркотик и положить его в другое место. ФИО1 в приложении «Telegram» пришло СМС, что требуется курьер для развозки лекарства, и он написал, не подозревая, что там наркотики. Не было указано суммы, нужно было пройти стажировку, потом обещали 250 рублей или 300 рублей за один «клад». Ему сказали взять и переложить в другое место, сфотографировать и отправить адрес этому же человеку, с которым он общался в приложении «Telegram». Потом ФИО1 понимал, что это наркотик, и все может плохо закончиться, начали поступать угрозы. Он при устройстве скинул свой адрес, думал официальное трудоустройство. Его сподвигло на совершение данного преступления трудное материальное положение. У него были кредиты, к родственникам приезжали коллекторы с угрозами. У него трое детей, один переболел менингитом и ему нужно было лекарство, второму нужно было делать массажи, один сеанс около 2 000 рублей. Еще у него на иждивении дядя-инвалид 2-й группы. 

Вина подсудимого подтверждается показаниями следующих свидетелей, допрошенных и оглашенных в ходе судебного следствия.

Так, допрошенный свидетель ФИО9 сообщил суду, что ему позвонил сосед, который работает в полиции, и предложил посмотреть камеры, поскольку ночью возле дома председателя СНТ что-то искали в кустах. На видео они увидели, как человек что-то кинул, сфотографировал это место и ушел. По камерам отследили весь путь, затем сотрудник полиции вызвал наряд. Они прошли по точкам и изъяли то, что там нашли. На видео был мужчина, который одет в синюю куртку, в джинсах, с короткой стрижкой на голове. Был обнаружен сверток в желто-зеленой изоленте. Обнаруженное было надлежащим образом упаковано, ему дали протокол, который он подписал, замечаний не было.

Допрошенный в ходе судебного следствия свидетель ФИО10 сообщил суду, что в мае 2021 г. от председателя СНТ «Дружба» поступило сообщение о том, что по улицам ходят лица, по внешним признакам похожие на потребителей наркотических средств. На место выехали он, Петросян и ФИО2. По видеозаписям были установлены приметы, а также были изъяты наркотические средства, упакованные в черно-зеленую изоленту. В последующем был установлен сам ФИО17 и задержан сотрудниками ОНК. ФИО1 из СНТ «Дружба» пошел в СНТ «Ветеран». Там, на 

<

адрес>, установлена одна камера и улица является тупиковой, упирается в железную дорогу. В промежуток времени заезжал всего один автомобиль, такси. По бортовому номеру установили номер такси, узнали номер подсудимого, по приложению установили данные «ФИО17 Александр», нашли его в социальной сети «ВКонтакте», где он опубликовал фотографии свидетельств о рождении ребенка и заключения брака с супругой.

В ходе судебного следствия были допрошены свидетели ФИО11, ФИО12, которые по смыслу и содержанию аналогичны показаниям свидетеля ФИО10

Объективно вина подсудимого подтверждается также письменными и вещественными доказательствами, исследованными судом в ходе судебного следствия, в число которых входит:

Заключение эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому две таблетки голубого цвета, общей массой 0,86 г содержат в своем составе наркотическое средство MDMA (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГг. №.

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен полимерный пакет серого цвета, в котором просматривается отрез изоляционной ленты, полимерный пакетик с наркотическим средством MDMA (d,L-3,4-метилендиокси-М-альфа-диметил-фенил-этиламин), включенное в Список I Перечня.

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен бумажный конверт белого цвета, в котором имеется CD-R диск. При воспроизведении осматриваемого диска обнаружены две папки под названиями: AUDIO_TS; VIDEO_TS. Папка AUDIO_TS содержимого не имеет, в папке VIDEO_TS находятся пить видео файлов: IMG 5961, IMG 5962, IMG 5963, IMG 5964, IMG 5965. При воспроизведении первой видеозаписи IMG 5961 установлено, что на видеозаписи ведется в светлое время суток, в ясную погоду, в хорошо освещенной местности. На видеозаписи изображена улица частного сектора, где имеется дорога, имеющая гравийное покрытие, с правой и с левой сторонах от дороги, расположены частые дома, огороженные заборами различных цветов. Перед заборами расположены палисадники, на которых растут насаждения и трава зеленого цвета. На заднем фоне видно небо, и растущие деревья с зелеными кронами, со стороны которых по дороге средним шагом идет мужчина, плотного телосложения, волосы коротко-стрижены, светлого цвета, с залысинами, одет в кофту черного цвета, жилет черного цвета, джинсы синего цвета. Данным мужчиной является ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>; проживающий по адресу: 

<

адрес>. Далее на видеозаписи видно, что ФИО1 подошел к палисаднику, расположенному перед забором зеленого цвета, огораживающего частное домовладение, выполненное из кирпича красного цвета (на видео дом расположен с правой стороны), после чего наклонился к траве и что-то положил в траву, после чего произвел какие то манипуляции в своем мобильном телефоне, схожие с фотографированием того места, где он что то положил. Затем ФИО1 пошел по дороге, по пути своего направления, при этом продолжил манипуляции в своем мобильном телефоне. Видеозапись прекращается. При воспроизведении первой видеозаписи IMG 5962 установлено, что на видеозаписи ведется в светлое время суток, в ясную погоду, в хорошо освещенной местности, с записывающего устройства, снимающего сверху вниз. На видеозаписи изображен фрагмент улицы, расположенной в частном секторе, а именно часть дороги, имеющей гравийное покрытие, справой стороны от которой расположен забор красного цвета, огораживающий частное домовладение. Перед забором расположен палисадник, на котором растет трава и кусты. По дороге идет мужчина, которого видно со спины, иногда мужчина поворачивает голову, одет в кофту черного цвета, жилет черного цвета, джинсы синего цвета. Данным мужчиной является ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>; проживающий по адресу: 

<

адрес>. Далее на видеозаписи видно, что ФИО1 подходит к данному палисаднику, наклоняется и что-то кладет в траву, после чего уходит. При воспроизведении первой видеозаписи IMG 5963 установлено, что на видеозаписи ведется в светлое время суток, в ясную погоду, в хорошо освещенной местности, с записывающего устройства, снимающего сверху вниз. На видеозаписи изображен фрагмент улицы, расположенной в частном секторе, а именно часть дороги, с левой стороны от которой расположен забор красного цвета, на котором имеется густая, лиственная, плетущаяся растительность зеленого цвета. Перед забором имеется палисадник, на котором имеется растительность в виде травы. Перед палисадником стоит мужчина, одет в кофту черного цвета, жилет черного цвета, джинсы синего цвета. Данным мужчиной является ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, у которого в руках находится мобильный телефон и предмет, похожий на маленький сверток. ФИО1 делает несколько шагов ближе к палисаднику, после чего приседает и производит манипуляции в траве, после чего встает. На видеозаписи видно, что после того, как ФИО1 встал, в руках у него остался только телефон. Затем ФИО1 уходит. При воспроизведении первой видеозаписи IMG 5964 установлено, что на видеозаписи ведется в светлое время суток, в ясную погоду, в хорошо освещенной местности, с записывающего устройства, снимающего сверху вниз. На видеозаписи изображена улица частного сектора, где имеется дорога с гравийным покрытием, с правой стороны от дороги, расположены частые дома, огороженные заборами различных цветов. С левой стороны припаркован грузовой автомобиль. Перед заборами расположены палисадники, на которых растут насаждения и трава зеленого цвета. Также на видеозаписи видно, как по дороге средним шагом идет мужчина, плотного телосложения, волосы коротко-стрижены, светлого цвета, с залысинами, одет в кофту черного цвета, жилет черного цвета, джинсы синего цвета. Данным мужчиной является ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Далее на видеозаписи видно, что ФИО1 подошел к дому, огороженному забором серого цвета, остановился от забора на расстоянии около 2-3 метров, после чего начал производить фотографирование на свой мобильный телефон данный участок местности. Затем подошел к палисаднику, расположенному перед забором серого цвета, огораживающего частное домовладение, выполненное из кирпича красного цвета, также в данном заборе имеется калитка. ФИО1 протянул правую руку к траве в палисаднике и бросил в траву маленький предмет, после чего пошел дальше по улице, производя какие-то манипуляции в своем мобильном телефоне. Видеозапись прекращается. При воспроизведении первой видеозаписи IMG 5965 установлено, что на видеозаписи ведется в светлое время суток, в ясную погоду, в хорошо освещенной местности. На видеозаписи изображена улица частного сектора, где имеется дорога, с левой стороны от дороги, расположены частые дома, огороженные заборами. Перед заборами расположены палисадники, на которых растут насаждения и трава зеленого цвета. Также на видеозаписи видно, как по дороге средним шагом идет мужчина, плотного телосложения, волосы коротко-стрижены, светлого цвета, с залысинами, одет в кофту черного цвета, жилет черного цвета, джинсы синего цвета. Данным мужчиной является ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Далее на видеозаписи видно, что ФИО1 подошел к дому, огороженному забором, затем подошел к палисаднику, расположенному перед забором, протянул руку и бросил в траву маленький предмет, после чего пошел дальше по улице, производя какие-то манипуляции в своем мобильном телефоне. Видеозапись прекращается.

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут был произведен осмотр участка местности по адресу: 

<

адрес> с/т «Дружба», 

<

адрес>. По данному адресу находится одноэтажный дом, огороженный металлическим забором. Возле забора был обнаружен сверток из изоленты, внутри которого было обнаружено две таблетки синего цвета. Данный сверток с таблетками был изъят и упакован надлежащим образом. Также изъята видеозапись с камер наружного наблюдения. 

Протокол явки с повинной, поступившей от ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированный в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения дает настоящую явку с повинной без какого-либо морального или физического воздействия со стороны сотрудников полиции. Сообщает о том, что примерно 3 месяца назад он устроился курьером по осуществлению тайниковых закладок. Так ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, он, находясь по адресу: 

<

адрес> СТ «Дружба», 

<

адрес> около 

<

адрес> траве у забора осуществил тайниковую закладку с наркотическим средством. Свою вину в распространении наркотических средств путем осуществления тайниковых закладок на территории 

<

адрес> признает и искренне раскаивается в содеянном.

Вещественное доказательство в виде мобильного телефона марки «HONOR» в корпусе синего цвета, исследованное в ходе судебного следствия.

В совокупности оценивая исследованные в судебном заседании доказательства по данному уголовному делу, суд приходит к выводу, что показания подсудимого, свидетелей логичны и последовательны, при этом в совокупности с вышеуказанными исследованными материалами уголовного дела, устанавливают одни и те же факты и обстоятельства, которые подтверждают вину ФИО1 в совершении преступления, которое суд квалифицирует преступление по ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 Уголовного кодекса РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием сети Интернет, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, что, в соответствии со ст. 15 Уголовного кодекса РФ, относится к категории особо тяжких преступлений.

Показания свидетелей ФИО13, ФИО14, ФИО15, допрошенных в ходе судебного следствия и сообщивших о положительной характеристике подсудимого, суд не берет во внимание, поскольку они не являлись очевидцами произошедшего.

При назначении наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, который положительно характеризуется по месту жительства и учебы, не наблюдается в психоневрологическом и наркологическом диспансере, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимому, в соответствии со ст. 61 Уголовного кодекса РФ, суд относит совершение преступлений впервые, явку с повинной, внесение благотворительного взноса в детский дом, в связи с чем получена благодарность, наличие на иждивении малолетних детей, наличие на иждивении дяди, являющегося инвалидом. При этом, испытываемые подсудимым материальные затруднения, связанные с отсутствием высокого заработка для оплаты кредитов, в связи со звонками коллекторов и факта наличия банкротства, вызваны обычными бытовыми причинами и не свидетельствуют о стечении тяжелых жизненных обстоятельств, в связи с чем, не могут быть расценены в качестве смягчающего наказание обстоятельства и служить оправданием занятию им преступной деятельностью.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, в соответствии со ст. 63 Уголовного кодекса РФ, судом не установлено. 

Основания для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания отсутствуют.

Обсуждая назначение наказания подсудимому, суд учитывает положения ч. 3 ст. 66, ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса РФ. Вместе с тем, исключительных обстоятельств, свидетельствующих о возможности применения статей 64 и 73 Уголовного кодекса РФ, по делу не имеется.

Суд не усматривает оснований для снижения подсудимому категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса РФ, поскольку он привлекается к уголовной ответственности за покушение на особо тяжкое преступление, которое посягает на жизнь и здоровье населения страны.

Принимая во внимание тяжесть и общественную опасность совершенного подсудимым преступления, личность подсудимого, а также наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, обстоятельства совершенного преступления, суд считает, что его исправление возможно только в условиях изоляции его от общества и полагает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы.

Обсуждая вопрос о назначении вида исправительного учреждения, суд полагает, что в соответствии с ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса РФ ему необходимо назначить отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима, поскольку имеет место совершение покушения на особо тяжкое преступление лицом, ранее не отбывавшим наказание в виде лишения свободы.

С учетом санкции статьи, при которой подсудимый может длительное время находиться в местах лишения свободы, применение дополнительных видов наказания суд считает не целесообразным, так как это может воспрепятствовать его дальнейшей социализации в обществе после освобождения.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет на основании ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса РФ. Вместе с тем, судом установлено, что ФИО1, при совершении преступления использовал мобильный телефон марки «HONOR» в качестве иного орудия совершения преступления, в связи с чем суд считает необходимым конфисковать данное вещественное доказательство в доход государства.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 303-304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 Уголовного кодекса РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 6 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражу оставить без изменения до дня вступления приговора в законную силу. К месту отбытия наказания следовать под конвоем.

Срок наказания в виде лишения свободы исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

На основании ч. 3.2 ст. 72 Уголовного кодекса РФ зачесть в счет отбытия наказания время нахождения ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день нахождения в следственном изоляторе за один день.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: полимерный пакет серого цвета, в котором находится два фрагмента таблеток, общей массой 0,82 грамма, содержащих в своем составе наркотическое средство MDMA (d,L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), Вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – производное N - метилэфедрона, массой 23,30 грамма в 25 полимерных пакетиках, 3 пустых полимерных пакетика, отрезы липкой ленты синего цвета, в полимерном пакете; вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 9,29 грамм в 10 полимерных пакетиках, отрезы липкой ленты черного цвета, в полимерном пакете; вещество, содержащее в своем составе психотропное вещество – амфетамин, массой 9,42 грамм в 5 полимерных пакетиках, отрезы липкой ленты белого цвета, в полимерном пакете; - наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой 7,47 грамм в 10 полимерных пакетиках, отрезы липкой ленты желто-зеленого цвета, в полимерном пакете – упакованные в полимерный опечатанный пакет; ватные тампоны со смывами с рук ФИО1 находящиеся в опечатанном полимерном пакете - уничтожить, цифровой носитель диск цифровой носитель диск СD+R, в количестве 1 штуки – хранить при уголовном деле, мобильный телефон «SAMSUNG» в корпусе черного цвета, упакованный в полиэтиленовый пакет – вернуть по принадлежности, мобильный телефон марки «HONOR» в корпусе синего цвета – как иное средство совершения преступления в соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 81 УПК РФ - конфисковать в доход государства.

Приговор суда может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Прикубанский районный суд г. Краснодара в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий